relacionados con la movilidad de los viajeros, sin que la enumeración anterior sea taxativa.” 

Adicionalmente se deberá cumplir con la siguiente exigencia: 

Los contratos aportados, de manera individual o conjunta, deberán sumar un valor igual o 
superior a trescientos ochenta y siete (387) salarios mínimos legales mensuales vigentes 
(SMLMV). El certificado deberá incluir fecha de inicio y fecha de terminación, fecha de 
elaboración del certificado y datos de contacto del contratante. 

En caso de que de la certificación o del documento idóneo expedido por el certificante no

[...]

consistente en la entrega de tiquetes aéreos gratuitos a favor de CoCrea, como beneficio 
adicional vinculado directamente a la ejecución del contrato, sin generar contraprestación 
económica adicional ni modificar el valor contractual. 

El puntaje se asignará con base en el número de tiquetes aéreos gratuitos ofrecidos por 
cada ciento cincuenta millones de pesos ($150.000.000) efectivamente ejecutados, 
conforme a los siguientes rangos objetivos: 

a) Un (1) tiquete: diez (10) puntos. 
b) Dos (2) tiquetes: veinte (20) puntos. 
c) Tres (3) tiquetes: veinticinco (25) puntos. 

Los tiquetes gratuitos deberán corresponder a rutas nacionales o internacionales, según las